Indicação 062-2025

Data: 09/05/2025 Situação: Em Tramitação

EMENTA: INDICAÇÃO Nº 0061-2025, APRESENTADA EM SESSÃO ORDINÁRIA DE 12 DE MAIO DE 2025, AUTORIA:-
Vereador LINCOLN ROGÉRIO BERTONCELO. ASSUNTO: Nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,
indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente a realização de
manutenções nas placas de sinalização viária localizadas no bairro Jardim Tropical. JUSTIFICATIVA: A presente
solicitação visa garantir a segurança no trânsito e melhorar a orientação de motoristas e pedestres que transitam
pela região. Diversas placas encontram-se danificadas, apagadas ou ausentes, o que compromete a organização do
tráfego e pode ocasionar acidentes ou confusão quanto às regras de circulação local. Dessa forma, solicitamos que a
Prefeitura Municipal, por meio do setor competente, adote as providências cabíveis para prover tais melhorias,
garantindo melhores condições de mobilidade urbana e segurança para a população local. Contando com a atenção
e o pronto atendimento desta sol

INDICAÇÃO Nº 0061-2025,

APRESENTADA EM SESSÃO ORDINÁRIA DE 12 DE MAIO DE 2025,

AUTORIA:- Vereador LINCOLN ROGÉRIO BERTONCELO.

ASSUNTO: Nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, indico ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal que determine ao setor competente a realização de manutenções nas placas de
sinalização viária localizadas no bairro Jardim Tropical.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa garantir a segurança no trânsito e melhorar a orientação de motoristas e
pedestres que transitam pela região.

Diversas placas encontram-se danificadas, apagadas ou ausentes, o que compromete a organização do
tráfego e pode ocasionar acidentes ou confusão quanto às regras de circulação local.

Dessa forma, solicitamos que a Prefeitura Municipal, por meio do setor competente, adote as providências
cabíveis para prover tais melhorias, garantindo melhores condições de mobilidade urbana e segurança
para a população local.

Contando com a atenção e o pronto atendimento desta solicitação, encaminhamos a presente indicação
para as providências necessárias.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora proposta, pugnando-se pelo
deferimento da presente indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 12 de Maio de 2025.

Vereador LINCOLN ROGÉRIO BERTONCELO

AUTORIA:

Lincoln Rogerio Bertoncelo

Não há outros autores para este documento.